РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 июня 2024 г. №АМО-П-28

О приведении учредительных документов коммунального
предприятия «Предприятие с обслуживания домов и содержания

территорий» в соответствие с законодательством Российской Федерации

С целью приведения учредительных документов коммунального

предприятия «Предприятие с обслуживания домов и содержания территорий»
в соответствие с законодательством Российской Федерации, в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.200 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и

муниципальных унитарных предприятиях», Гражданским кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 21.11.2022 № 451-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О введении в действие части первой

Гражданского кодекса Российской Федерации», У ставом Алешкинкого

муниципального округа Херсонской области, Решением Совета депутатов

Алешкинского муниципального округа Херсонской области от 29.05.2024 года

№ 92 «О приведении учредительных документов коммунального предприятия

«Предприятие с обслуживания домов и содержания территорий» в соответствие

с законодательством Российской Федерации», Администрация Алешкинского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изложить и утвердить устав коммунального предприятия

«Предприятие с обслуживания домов и содержания территорий» в новой

редакции согласно приложению.

2. Изменить наименование «Коммунальное предприятие «Предприятие с

обслуживания домов и содержания территорий»» на «Муниципальное

унитарное предприятие Алешкинского муниципального округа Херсонской

области «Управление районного хозяйства».

3. Назначить Акимову Марину Анатольевну директором муниципального

унитарного предприятия Алешкинского муниципального округа Херсонской

области «Управление районного хозяйства».